UBND HUYỆN THANH TRÌ
        TRƯỜNG THCS TỨ HIỆP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:88/TB-THCSTH                                   Tứ Hiệp, ngày 26 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 NĂM HỌC 2023-2024
Căn cứ Kế hoạch số 218/KH-UBND ngày 15/5/2023 của UBND huyện Thanh Trì về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2023-2024 trên địa bàn huyện Thanh Trì.
Trường THCS Tứ Hiệp thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023-2024 như sau:
I. Tuyển sinh vào lớp 6
1. Phương thức và đối tượng
- Phương thức tuyển sinh: Thực hiện phương thức xét tuyển
[bookmark: _GoBack]- Đối tượng dự tuyển vào lớp 6: Những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học và có nơi thường trú tại xã Tứ Hiệp
2. Độ tuổi dự tuyển: Tuổi của học sinhvào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2012)
3. Hồ sơ dự tuyển
- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu) đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp;
- Bản chính học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ; số định danh cá nhân của học sinh
- Quyết định cho phép học vượt lớp (nếu có).
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).
4. Thời gian tuyển sinh
- Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến: Từ ngày 07/7/2023 đến hết ngày 09/7/2023 (03 ngày) (truy cập vào địa chỉ : http//tsdaucap.hanoi.gov.vn).
Hội đồng tuyển sinh của nhà trường hỗ trợ CMHS thời gian như sau:
Thời gian: sáng từ 8h00 -11h00; Chiều từ 14h30 -16h30
- Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp: Từ ngày 13/7/2023 đến hết ngày 18/7/2023 (6 ngày). Thời gian: sáng từ 8h00 -11h00; Chiều từ 14h30 -16h30.
- Tuyển sinh bổ sung: từ ngày 21/7/2023 đến ngày 22/7/2023. (02 ngày)
Thời gian: sáng từ 8h00 -11h00; Chiều từ 14h30-16h30.
5. Chỉ tiêu tuyển sinh: 430 học sinh - 10 lớp
6. Địa điểm tuyển sinh: Phòng HĐSP tầng 2 dẫy nhà B trường THCS Tứ Hiệp (CMHS khi đến trường làm thủ tục tuyển sinh cho con thực hiện nghiêm túc công tác phòng dịch)
Trên đây là thông báo kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023-2024 của trường THCS Tứ Hiệp.
Nơi nhận:                                                                                     HIỆU TRƯỞNG
-UBND xã Tứ Hiệp;
- Các đc tổ trưởng các thôn, các chung cư;                                          (Đã ký)
- Lưu:VT.
                                                                                      Bùi Thị Hải Lý